[image: image1.jpg]Faculdade de Educacio

TERMO/PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO No ____
Ilma. Sra.
Diretora da Faculdade de Educação

Universidade Federal de Minas Gerais

 _________________________________________________, abaixo-assinado (a), vem requerer a V.S.ª sua inscrição ao Concurso Público para provimento de 01 (uma) vaga no cargo de Professor Adjunto A, para a área de conhecimento: MOVIMENTOS SOCIAIS E EDUCAÇÃO, do Departamento de Administração Escolar, desta Faculdade, conforme Edital No 483, de 03/07/2019, da Magnífica Reitora da UFMG, publicado no Diário Oficial da União do dia 05/07/2019.
Nestes termos,

Pede deferimento.

                                                 Belo Horizonte, __/__/2019
______________________________

                                                                                    Assinatura do requerente

ENDEREÇO:
Tel.:
E-mail:

DESPACHO DA DIRETORA:
PROTOCOLO  DE  INSCRIÇÃO

Nº ___
O (A) candidato (a) apresentou, no ato de sua inscrição os documentos abaixo:

  x
Carteira de identidade ou outra prova de ser brasileiro (a) nato (a) ou                                                                            naturalizado (a) e, no caso de estrangeiro, documento de identificação.

  x
Comprovação de quitação com o Serviço Militar, quando for o caso, e com a Justiça Eleitoral, dispensável no caso de candidatos estrangeiros.
  x
Comprovante de endereço para recebimento de correspondências.
  x
Comprovante de recolhimento da taxa de inscrição no valor de R$215,99 (duzentos e quinze reais e noventa e nove centavos).

  x
 Sete cópias do Curriculum Vitae (Resolução 02/2013, art.6o).
Este protocolo foi lavrado em 02 (duas) vias, sendo a primeira, parte integrante do processo do concurso, e a segunda, entregue ao (à) candidato (a), para fins de direito.

                                      Belo Horizonte, ___/___/2019
_____________________________                     _________________________________

                Candidato (a)                                                      Secretaria  FaE /UFMG

TERMO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO
A Secretaria Geral da Faculdade de Educação da UFMG recebeu de                                                                              ​​​​​​​​​​​​​​​_______________________________________, os documentos abaixo-relacionados referente à sua inscrição ao Concurso Público para provimento de 01 (uma) vaga no cargo de Professor Adjunto A para a área de MOVIMENTOS SOCIAIS E EDUCAÇÃO, do Departamento de Administração Escolar, desta Faculdade, conforme Edital No 483, de 03/07/2019, da Magnífica Reitora da UFMG, publicado no Diário Oficial da União do dia 05/07/2019.
· 07 cópias do “ Curriculum Vitae” com    (          ) páginas cada cópia;

· Guia de recolhimento da taxa de inscrição – 01 página;

· Cópia da Carteira de Identidade – 01 página;
· Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral e Justiça Militar – 02 páginas;

· Comprovante de endereço – 01 página;
· Termo de ciência de Gravação, em 01 via;
                                                 Belo Horizonte, __/__/2019
____________________________                            _______________________________

               Candidato (a)                                                             Secretaria  FaE /UFMG

R E C I B O

RECEBI da Secretaria Geral da Faculdade de Educação da UFMG, os documentos abaixo-relacionados quando de minha inscrição ao Concurso Público para provimento de 01 (uma) vaga no cargo de Professor Adjunto A para à área de MOVIMENTOS SOCIAIS E EDUCAÇÃO, do Departamento de Administração Escolar, desta Faculdade:

- Protocolo de inscrição no concurso;

- Editais No 483, de 03/07/2019, publicados no Diário Oficial da União do dia 05/07/2019;
- Programa do concurso;

- Resolução 13/2010, de 11/11/2010, do Conselho Universitário da UFMG;

- Resolução 02/2013, de 07/02/2013, do Conselho Universitário da UFMG;
- Termo de recebimento da documentação entregue à Secretaria para efeito de inscrição no concurso;

- Termo de ciência de Gravação;

- Recibo dos documentos entregues pela Secretaria.

                 Belo Horizonte, __/__/2019
______________________________                         ______________________________

                   Candidato (a)                                                           Secretaria  FaE/UFMG

TERMO DE CIÊNCIA DE GRAVAÇÃO
O infra assinado, candidato que ora requer sua inscrição em concurso público de provas e títulos para Professor Adjunto A junto ao Departamento de Administração Escolar da Faculdade de Educação da Universidade Federal de Minas Gerais, Edital No 483, de 03/07/2019, da Magnífica Reitora da UFMG, publicado no Diário Oficial da União do dia 05/07/2019, declara estar ciente de que, nos termos do Decreto Presidencial no 6.944, de 21 de agosto de 2009, art. 13, § 3o, havendo prova oral ou defesa de memorial, esta será realizada em sessão pública e gravada para efeito de registro e avaliação. Declaro, ainda, que estou ciente que não me será fornecida cópia da gravação e que, fica reservada à UFMG a prerrogativa de desfazer-se da gravação, após o período determinado em lei para tal. (O presente Termo assegura que minhas imagens e gravações não serão divulgadas a terceiros sem minha autorização, exceto, para os fins relacionados ao concurso público).

Belo Horizonte, __de ______________ de 2019.
Candidato (a)
End. Av. Antônio Carlos, 6627  –  Pampulha - Belo Horizonte - MG  -  Cep: 31.270-901

www.fae.ufmg.br